
 

 

Zakończenie realizacji projektu 

Partner Wiodący (PW), wypełniając odpowiednie pola w raporcie, zobowiązany jest 
podsumować całość zrealizowanych działań w ramach projektu. Złożony raport jest ostatnim 
raportem w ramach projektu i stanowi podstawę do rozliczenia projektu przez Instytucję 
Zarządzającą. 

Termin zakończenia projektu jest określony w umowie o dofinansowanie i oznacza 
przewidywaną datę zakończenia tematycznych działań związanych z projektem (ostatnie 
działanie podjęte w ramach projektu), np.: data odbioru prac, dostaw lub usług. Po 
zakończeniu realizacji projektu (tj. po dacie wskazanej w umowie o dofinansowanie) PW ma 
120 dni na przygotowanie raportu końcowego (wliczając w ten okres czas potrzebny na 
rozliczenie finansowe projektu, tj. opłacenie wszystkich faktur lub równoważnych 
dokumentów księgowych) oraz złożenie go do Wspólnego Sekretariatu Technicznego (WST). 

W okresie 120 dni od dnia zakończenia realizacji projektu, zgodnie z zapisami Podręcznika 
Programu, partnerzy projektu mają 40 dni na dokonanie wszystkich płatności oraz złożenie 
raportów cząstkowych do właściwych kontrolerów pierwszego stopnia. Następnie, kontroler 
pierwszego stopnia ma 60 dni na poświadczenie wydatków oraz wydanie certyfikatu. Potem 
Partner Wiodący ma 20 dni na zebranie certyfikatów od partnerów projektu oraz 
przygotowanie raportu końcowego i złożenie go do WST. 

Zgodnie z zapisami dokumentów programowych, PW składa raporty z postępu realizacji 
projektu za okres 3 kolejnych miesięcy liczonych od dnia zawarcia umowy o dofinansowanie. 

W sytuacji, gdy data ostatniej płatności wykracza poza standardowy trzymiesięczny okres 
sprawozdawczy, możliwe jest wydłużenie ostatniego okresu sprawozdawczego do czasu 
dokonania ostatniej płatności w ramach projektu. W takiej sytuacji konieczne jest przesłanie 
do Instytucji Zarządzającej (Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Departament Współpracy 
Terytorialnej, ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa, Polska) do wiadomości WST, pisma  
z prośbą o wydłużenie ostatniego okresu sprawozdawczego. Wydłużenie okresu 
sprawozdawczego nie ma wpływu na termin przedłożenia raportu cząstkowego do kontrolera 
pierwszego stopnia, tj. maksymalnie 40 dni od daty zakończenia realizacji projektu, 
określonej w umowie o dofinansowanie. 

W uzasadnionych przypadkach, na wniosek Partnera Wiodącego, Instytucja Zarządzająca 
może wydać zgodę na złożenie raportu końcowego w późniejszym terminie. 
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